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SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané, 
 

dostává se Vám do ruky první povolební vydání Postřekovského zpravodaje. Výsledky komunálních voleb, 

konaných 10. a 11. října, podobně jako v jiných obcích, i u nás vynesly do popředí mnoho nových tváří. 

Díky tomu k Vám nyní promlouvám i já. Jménem nového vedení obce bych chtěl ještě jednou poděkovat 

všem, kteří přišli k volbám a vyjádřili svůj názor a zájem o veřejné dění v naší obci. 
 

Toto číslo postřekovského občasníku se k vám dostává v čase vánočním, v době, kdy s končícím rokem 

máme většinou tendenci bilancovat, co se v jeho průběhu podařilo. Bilancování ale tentokrát odložím a ra-

ději bych se s vámi podělil o pár informací z dění na obecním úřadu. 
 

První větší změnou, kterou mnozí z vás jistě zaregistrovali, bylo zvolení dvou místostarostů. Pro mnohé 

z Vás změna málo pochopitelná, pro mne logický krok, vedoucí ke zlepšení řízení obce. Jak už jsem vy-

světloval na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce, je naší snahou do vedení obce zatáhnout více lidí. 

Agenda, kterou obec musí vykonávat, je poměrně obsáhlá (a neustále narůstá), takže rozdělením kompeten-

cí mezi více lidí se můžeme lépe soustředit na dílčí problémy a zároveň tím docílíme i lepší zastupitelnosti.  
 

Zajímá nás i názor Vás, našich občanů. Pokud Vás cokoli tíží, máte věc, o které byste rádi získali více in-

formací, neváhejte a obraťte se na své zastupitele. Je to nejrychlejší a nejefektivnější způsob komunikace. 

Nemusíte se tak spoléhat na „zaručené zprávy“ od sousedů a poštovních doručovatelek. Pokud se s námi 

nechcete bavit přímo, budeme rádi, pokud svoje podněty, názory a připomínky vhodíte do schránky, umís-

těné v budově obecního úřadu naproti vchodu na poštu. Vaše názory a vaše zpětná vazba nás velmi zajíma-

jí. Čím víc se zapojíte do dění v obci, tím lépe se nám tu všem bude žít a pracovat.  
 

Na tomto místě bych rád uvedl na pravou míru pár „zaručených informací“, které se v obci šířily, či šíří:  

1) rád bych navázal na předchozí práci, nepřicházím tedy, abych bořil. Mým cílem je tvořit a 

posunout obec o pomyslný stupínek dále. Na pořadu dne tedy v žádném případě není rozvazo-

vání pracovních poměrů ať už zaměstnancům obecního úřadu nebo v organizacích obcí zřizo-

vaných 

2) byl jsem zvolen starostou uvolněným – „starostování“ se pro mě tedy stalo mým hlavním za-

městnáním. Na druhou stranu nemohu ale ze dne na den zpřetrhat vazby se svým předchozím 

zaměstnavatelem. V současnosti zde pracuji na dokončení rozjetých projektů. Tyto aktivity se 

snažím vykonávat tak, aby neovlivňovaly chod obce a obecního úřadu. Věřím, že i toto doká-

žete pochopit a respektovat. 
 

V rámci mého úvodního slova bylo, myslím, zatím řečeno vše. O aktuálním dění v obci a na obecním úřadě 

vás budeme pravidelně informovat ať už prostřednictvím zpravodaje nebo webových stránek obce. Vážení 

spoluobčané, Vánoce jsou za dveřmi a tak mi dovolte popřát Vám všem klidné a pohodové prožití svátků 

vánočních v kruhu vašich blízkých a v novém roce hlavně pevné nervy a zdraví. 

 

         S úctou 

         Jan Kreuz –starosta obce 
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Složení zastupitelstva, výborů a komisí 
 

starosta :   Ing. Jan Kreuz 

1. místostarosta:  Jaromír Steinberger (do jeho kompetencí spadá oblast školství, kultury a sportu) 

2. místostarosta:  Bc. Petr Anderle (pro oblast životního prostředí a nakládání s odpady) 

 

členové zastupitelstva: Petr Polák, Ing. Dagmar Nečasová, Dana Vogeltanzová, Vlastislav Hroník,  

    Ing. Jiří Královec, Mgr. Andrea Langová, Hana Váchalová, 

    Bc. Miloslava Vavříková 

 

finanční výbor:  Ing. Dagmar Nečasová, Alena Kitzbergerová, Jan Královec, DiS. 

kontrolní výbor:  Hana Váchalová, Vlastislav Hroník, Jiří Královec st. 

stavební komise :  Petr Beroušek – předseda, Ing. Stanislav Šleis, Renata Jahnová, Václav Kreuz, 

    Jan Strasser 

Další informace o probíhajících aktivitách nejen na OÚ 
 

 revize smluv uzavřených obcí a závazků z nich vyplývajících 

 revize nakládání s energiemi v obecních budovách 

 připravujeme spuštění nové webové prezentace (adresa stránek zůstane zachována, 

tzn. www.obecpostrekov.cz) 

 pracujeme na přípravě nové vyhlášky o nakládání s odpady (což nám ukládá zákon) a revizi 

ostatních vyhlášek a směrnic (to bude tak trochu „běh na delší trať“ ;-)) 

 ve spolupráci se stavební komisí jsme obnovili činnost na projektu rekonstrukce budovy základní 

školy 

 veřejná zasedání budou jednou za měsíc v předem stanovené datum. V roce 2015 v následujících 

termínech: 14. 1., 11. 2., 11. 3., 15. 4., 13. 5., 10. 6., 15. 7., 12. 8., 16. 9., 14. 10., 11. 11. a 16. 12..  

 úřední hodiny zatím zůstávají v nezměněné podobě (tzn. Po a St: 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00). 

Po dohodě je úřední záležitosti možno vyřizovat i mimo úřední hodiny, ale jen pokud tomu 

nebrání důvody provozního charakteru 

 svoz komunálních odpadů v roce 2015 

   

 

leden 1., 8., 15., 22., 29. červenec 9., 23. 

únor 5., 12., 19., 26. srpen 6., 20. 

březen 5., 19. září 3., 17. 

duben 2., 16., 30. říjen 1., 15., 29. 

květen 14., 28. listopad 5., 12., 19., 26. 

červen 11., 25. prosinec 3., 10., 17., 24. 31. 

Poděkování 

Za Obecní úřad bych rád poděkoval p. Josefu Váchalovi a firmám Dřevovýroba Řezníček&Holý 

a Stemont J.S. za pomoc s přípravou a zdobením vánočního stromku. 

!!! Zimní údržba – výzva !!! 

Rád bych apeloval na občany, aby si své plechové miláčky parkovali mimo chodníky a obecní komuni-

kace, jinak nebudeme schopni řádně zajistit úklid sněhu z obecních komunikací a chodníků. 
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Novinky z Hospody U Hadamů 
Hadamouc hospodu koupili Jirka Tauer a Jaroslav Bě-

hounek. A protože víme, že Vás to všechny zajímá, 

oslovili jsme je, aby nám představili svoje plány. 
 

Ahoj kluci, nastíníte nám stavební úpravy, které právě 

v hospodě probíhají? 

Nejprve jsme si mysleli, že uděláme pouze pár nejnut-

nějších úprav, ale nakonec jsme se rozhodli pro kom-

pletní rekonstrukci lokálu a kuchyně. Vše jsme vystě-

hovali, vybourali jsme stávající výčep, který údajně 

pamatoval i první světovou válku. Odmontovali jsme 

lavice a strhali staré obložení, takže nakonec zůstaly 

holé zdi. 
 

Podle fotky vidíme, že opravdu nezůstal kámen na ka-

meni. Jak jste v současné době daleko? 

Dneska už máme hotové nové elektrické rozvody, vo-

du, položenou novou podlahu, omítky a dřevěné oblo-

žení. Koupili jsme kachlová kamna a čekáme na dodá-

ní nového výčepního stolu. Ještě máme v plánu podbít 

strop prkny, abychom už ho nemuseli nikdy bílit :-) 
 

Jak bude vypadat interiér? Plánujete zachovat původní 

ráz hospody nebo chcete něco podobného jako je ve 

Špillarce? 

Rozhodně plánujeme nechat hospodě starou tvář, ale 

dáme jí nový kabát. Zachovali jsme okýnko do výčepu, 

aby Tomáš Hlaváč mohl nostalgicky vzpomínat, jak 

jako malý hošík chodil dědovi pro pivo. Ve výčepu 

bude selský nábytek, který nám vyrábí truhlář na za-

kázku, a na okna necháme ušít závěsy. Doufáme, že 

s dřevěným obložením a kamny bude interiér působit 

útulným dojmem a pivo poteče proudem  :-) 
 

Ještě něco k sálu. Také projde nějakou úpravou? 

Sál zatím výraznou proměnou neprojde. Nechali jsme 

jen vyrobit nová venkovní okna, protože stará již 

dosloužila a provedla se oprava části spadané omítky. 
 

Kdy předpokládáte, že otevřete pro veřejnost? Proběh-

ne nějaké slavnostní otevření? Jsou už na obzoru něja-

ké akce, na které se můžeme těšit? 

Momentálně ještě přesně nevíme, kdy otevřeme, ale 

nejzazším termínem je samozřejmě Masopust. Nechce-

me otevírat dříve, než bude vše hotové, abychom ne-

museli zase hned zavírat. Slavnostní otevření proběhne 

a občané budou včas informováni. Kromě pár soukro-

mých akcí v sále zatím nemáme naplánovanou žádnou 

akci pro veřejnost. Uvidíme, jestli budou mít bál třeba 

„Kopečkáří“. Jelikož je hospoda zavřená, tak možná 

nemají prostor, kde udělat schůzi a domluvit se. 
 

A šenkýř? Nebo šenkýřka? Už je jasno i v tomto bodě? 

Tak personál zatím hledáme - pokud by měl někdo zá-

jem, tak ať se nám ozve. 
 

Poslední otázka, která bude zajímat zejména štamgasty 

– jaké plánujete točit pivo? 

Tak ohledně piva je celkem jasno. Na nové vybavení 

finančně přispěje pivovar Chodovar a tak vás necháme 

hádat jaké pivo u Hadamů asi poteče?? :-) 
 

Přejeme vám oběma hodně podnikatelských úspěchů a 

těšíme se na Masopust! 

Děkujeme a závěrem bychom rádi touto cestou po-

prosili všechny občany Postřekova o spolupráci. Chtěli 

bychom pověsit na zdi staré fotografie. Pokud někdo 

máte doma obrázek Hadamouc hospody (jak interiéru, 

tak exteriéru), budeme rádi, když nám ho zapůjčíte. 

Necháme udělat kopii a originál obratem vrátíme. Pře-

dem děkujeme!                      Redakce + JB a JT 

KULTURA 
V sobotu 15. listopadu ochotnický soubor z Poběžovic 

hrál před naplněným sálem hru: „ČEST NADE VŠE“. 

Hru režírovala Věra Táborská. Hrálo se i přes hlasovou 

indispozici hlavní představitelky p. Martínkové, které 

patří velký dík, protože to bylo velmi namáhavé a vy-

čerpávající. Přes to si diváci odnesli pěkný kulturní 

zážitek a zpestřili si tak pochmurný podzimní večer. 

Hrálo se v hotelu u nádraží, kde byli herci po skončení 

představení i pohoštěni. 

Děkujeme všem, kteří přišli za kulturou a užili si to 

spolu s námi. Nemalý dík patří i Obecnímu úřadu, kte-

rý hradil občerstvení pro herce a nájem a topení v sálu.  

V děkování nesmíme zapomenout na p. Kitzbergera, 

který připravil pohoštění a zajistil topení v sále. O roz-

nos letáčků do schránek se postarala p. Fajnová, na 

kterou nesmíme s děkováním zapomenout. Dalším 

obětavým pomocníkem byla i paní ředitelka Andrea 

Langová, která je ve škole namnožila. 

Na závěr bychom chtěli potěšit milovníky divadla a 

pozvat je tentokrát už na jaře na novou hru ochotnické-

ho spolku z Poběžovic. Předpokládaný termín předsta-

vení je 14. březen 2015. 

Všichni pořadatelé z řad cvičitelů se opět budou těšit 

na Vaši přízeň a doufají opět v zaplněný sál. Tak 

v březnu nashledanou! 

Jana Kreuzová 



Fotbalový oddíl TJ SOKOL POSTŘEKOV si 

Vás dovoluje pozvat na  
 

VÝROČNÍ SCHŮZI, 
která se uskuteční  v Hotelu U Nádraží 

26.12.2014 od 14:30. 
 

Jako každoročně proběhne hodnocení uplynulé 

sezóny, vyhlášení fotbalisty roku. 

Zajištěna je hudba a malé občerstvení.  

AKCE VE ŠPILLARCE 
 

25. 12. 2014: SWERWOU 

17. 01. 2015: BÁL KONDOR TEAMU 

24. 01. 2015: EXOTICKÝ BÁL 
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Uplynulý rok očima mladých hasičů 
 

Naši nejmenší hasiči měli letošní rok opravdu nabitý. 

První soutěž se uskutečnila 15. února v sokolovně ve 

Kdyni. Děti předvedly své hasičské dovednosti, jako 

třeba rozhazování a motání hadic, vázání uzlů, znalost 

požárních prostředků a topografických značek, štaflič-

ky a další. 31. května se dětem vydařil požární útok na 

domácím hřišti v Postřekově a obsadily 3. místo. Pro 

velký úspěch si útok ještě v Postřekově zopakovaly na 

memoriálu 6. září a zlatou medaili už jim nikdo nese-

bral. V listopadu bojovaly na soutěži v Milavčích, kte-

rá probíhala v podobném duchu jako soutěž ve Kdyni. 

Děti kromě kovové medaile dostaly i voňavou medaili 

z perníku, kterou ne všichni stihli dovézt domů. 

Během roku se konaly i jiné „nesoutěžní“ akce. Začát-

kem května jsme se s dětmi přidali do slavnostního 

průvodu k příležitosti oslav sv. Floriána 

v Domažlicích. V srpnu jsme si již podruhé zopakova-

li tábor v Caparticích. Letos jsme se do tábora vydali 

všichni po svých. Z Dílů přes hřebeny a Sádek došli 

do Capartic i ti nejmenší caparti. Počasí nám letos 

moc nepřálo, ale i tak jsme si užili tři krásné dny 

v přírodě a ohřát jsme se byli ve kdyňském bazénu. 

Kromě táborových her se trénoval požární útok. Ne-

chyběl výlet na Čerchov a exkurze u kolegů profesio-

nálů v domažlické hasičské zbrojnici. Na tábor se mů-

žou soptící těšit i příští rok. 

Věříme, že dětem jejich nadšení do hasičů, a sportu 

vůbec, vydrží i do dalších let. Fotografie z uvedených 

akcí si můžete prohlédnout na stránkách 

www.hasicipostrekov.cz 
 

Markéta Hrubá 

TERMÍNY BÁLŮ - POSTŘEKOV 
 

03. 01. 2015  MYSLIVECKÝ BÁL 

31. 01. 2015  HASIČSKÝ BÁL 

07. 02. 2015  POSTŘEKOVSKÝ BÁL 

13. - 17. 02.   MASOPUST 
 

TERMÍNY BÁLŮ - DÍLY 
 

16.1. SOKOLSKÝ a 30.1. HASIČSKÝ 

POZVÁNKY NA AKCE: 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Nové zastupitelstvo nás oslovilo s přáním, abychom dále pokračovali 

v tvorbě Postřekovského zpravodaje. Děkujeme jim za projevenou důvěru 

a ocenění naší předchozí práce. 

Děkujeme také Janu Kreuzovi, Janě Kreuzové a Markétě Hrubé za zaslání 

článků. Jardovi Běhounkovi a Jirkovi Tauerovi za poskytnutí rozhovoru. 
Jana a Radek Zuberovi 


